

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

## NOTA DE PRENSA № 165-2013-GR.CAJ/DC.RR.PP.

## Campaña de operaciones gratuitas a personas con labio leporino

Los pacientes deben acercarse el viernes 12 de julio a partir de las 8:00 de la mañana al Hospital Regional Cajamarca.



El Hospital Regional en alianza con la Misión Caritas Felices realizarán la campaña medica de operaciones gratuitas a 30 pacientes con labio leporino y paladar hendido de la región Cajamarca, así lo dio a conocer la directora de la Misión Internacional Caritas Felices, Líssel Kruger.

Los pacientes deben asistir el viernes 12 de julio a partir de las 08 de la mañana hasta las 12 del día al Hospital Regional para ser evaluados por el equipo de médicos voluntarios: cirujanos plásticos, anestesiólogos, pediatras, odontólogos, terapeutas del lenguaje, psicólogos, nutricionistas y personal de enfermería quienes tendrán a su cargo las operaciones gratuitas.

Luego de ser evaluados los pacientes, los que estén en condiciones físicas, nutricionales y de salud serán operados el sábado 13 y domingo 14 del presente en el Hospital Regional; los pacientes que no estén en condiciones de salud para ser operados serán considerados en la base de datos de la Misión Caritas Felices para ser operados en otra oportunidad.

Las consultas, exámenes médicos, medicina, operación y alimentación del paciente y un acompañante serán cubiertas en su integridad con la finalidad de asegurar que el paciente esté acompañado de un familiar.

Reconocer el desprendimiento de los médicos peruanos voluntarios que dedican su profesionalismo y parte de su tiempo para regalarles la sonrisa a los pacientes que tienen el problema de paladar hendido y labio leporino



## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

Sé agradece su difusión Cajamarca, 08 de julio de 2013

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA